rvo: ]. Dem namhafftygen weysen Herrn, Herr der Rychter, mytt ssamptt 
dem ganczen Rott czw Nesen, czwkum dysser Bryff3. 

(Bistrita, Archiva Oraşului.) 

DCCCXXXIV. 
Petru-Voda al Moldovei către Bistriţeni, despre zidarii ce-i trebuie. 

Petrus, Oei gracia \Vayvodn, dominus et heres verus terre Molda vie, 
et cetern. Prudens et circumspecte domine, amice et vicinc nobis sincere dilecte, 
salu,tcm. Intelleximus integritatem vestram erga nos ex fidele no ... trn Georgio 

1 ffNu ştiu cum a făcut de s'a năruit 'biserica: deci am săpat.altă temelie.• 
' Milă. 
• Cf. Documentele Bistriţei, T, p. XLTI, 

-H-7 

Sui:cavri, 
1546, 

9 Fehruar. 

Romnn, 
1546, 

4 ]\fa rl. 
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Huşi, , 

11.'W,, 
li April. 

Scriba, - id quod lihenter audivimus. Ceterum est quod ab illo postulnmus ut la­
picidas admonitos eadem habere velit, qui pccuniarn levavorunt a magistro Luca, 
scilicet Adrianus, Georgius et Andreas, ut se in tempore huc se conferre velinL, 
ne hic apucl nos labor et in iwcamdis lapidibus lahor ncgligetur per illorum ab­
senciarn. ldeo s1::cus ne faciant omnino: ut veniant. Georgius m,tcm inter illos qui 
est 1, ut quoscunque secum adducere potest, secum adducat, qui huiuscemodi ar­
tificio satis edocti surit. Ceterum est e,wdcrn bene vaiere. Datum ex Ronwno Foro, 
Lucil Episcopi, anno Domini 1546. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Mathie Zaz, iudici civitalis bistri­
densis, et cetera, OcleH nobis sincere dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşull!li.) 

DCCCXXXV. 
Petru-Vodn al Moldovei catre Bistriţeni, despre zidarul Ioan, chenrnl de tlîmsu'l. 

Petrus, Dei gracia vVayvoda, dominus et hercs vcrns terre Moldavie. 
et cetera. Prudentes et circumspecti domini, amici et vicini nobis. sincere dilecti. 
Sah.1tcm, omni cum favor,e. Quamvis sepissime Dominadonibus Vestris ex parle 
magi,stri loannis Muratoris, nostri subditf, qui iam in medio Dominadonurn Ves­
trarnm resedit, blandis vedJis et ad fidem nostrnrn christianam et fUiorum nostrnrum, 
et cetera, ut illmn admonere velitis ut ad nos veniret secure absque uUo melu, 
sed hactenus frustra omnia illa fuerunt,-iam iterum scribimus [adJ rndicem cor<lis 
nostri ut Dominadones Vestre bene perficiant et, quoş amice rogavimus, ul dili­
gendam adhibeant ut illum magistrum Ioannem inducere velitis ut ad verba et 
fldem nostram ad nos venire velit. Nam maxime illius opus habemus in edHicanda 
tanturn una ecclesia in Romano Foro; non ut ipse . laboret, sed ceteris indicet, quia 
vestrates non noverunt iuxta consuetudinem nostram edificare. Ad fidem noştrani